
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31 

«МЕДВЕЖОНОК» 
ул. Нефтяников, 74а, г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, Российская Федерация, 628615 

Телефоны: 46-21-48, 46-11-69, тел./факс: 65-16-67, электронная почта: sad31-31@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 

 
 

от 02.09.2024          № 389 

 

 

Об организации предоставления 

дополнительных видов деятельности 

в МБДОУ ДС № 31 «Медвежонок» 

 

В целях удовлетворения социального заказа на дополнительные платные 

образовательные услуги в 2024-2025 учебном году, выявленного среди родителей 

(законных представителей) обучающихся дошкольного образовательного учреждения 

(далее – ДОУ), и привлечения дополнительных внебюджетных средств для 

обеспечения и улучшения функционирования учреждения, повышения 

профессионального мастерства педагогов, в соответствии с частью 9 статьи 54 

Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 

29 декабря 2012 года N 273-ФЗ,  постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 

1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

постановлением администрации города от 10.08.2021 г. №668, «О внесении 

изменений в постановление администрации города от 17.01.2024 №25  «Об 

установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

дошкольным бюджетным дошкольным бюджетным дошкольным детским садом №31 

"Медвежонок" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за организацию предоставления дополнительных 

платных образовательных услуг в МБДОУ ДС № 31 «Медвежонок» в 2024-2025 

учебном году – заместителей заведующего А.Р.Жданову, А.Р.Буркову (в части 

общего руководства и методического обеспечения), делопроизводителей 

И.Н.Алимову, С.Х.Шамсутдинову (в части документационного обеспечения – 

заявления, договора с родителями и работниками), бухгалтера Д.А. Минишеву (в 

части расчёта и начисления оплаты за услуги). 

 

2. Ответственным за организацию предоставления дополнительных платных 

образовательных услуг в МБДОУ ДС № 31 «Медвежонок» - А.Р.Ждановой, 

А.Р.Бурковой:  

2.1. Обеспечить предоставление дополнительных платных образовательных услуг с 

учетом результатов проведенного анкетирования родителей (законных 

представителей) воспитанников с 01.10.2024. 

2.2. Оформить информационный стенд «О тарифах на услуги, предоставляемых по 

дополнительным видам деятельности в ДОУ», разместить тарифы на официальном 

сайте организации в срок до 01.10.2024. 

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf#st54_9


3. Начать деятельность по оказанию дополнительных платных образовательных   

услуг с 01.10.2024 по 31.05.2025:  

Корпус 1: Проведение занятий по обучению детей иностранным языкам «Веселый 

английский»; Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы «Шахматы для 

самых маленьких»; Проведение занятий по развитию художественных способностей 

у детей «Волшебная кисточка»; Проведение занятий по познавательно-творческому 

развитию: «Юный эколог», «Юный Актёр», «Пифагорик», «Веселая капелька», 

«Роботехника», «Рисование на песке»;  Изготовление и реализация кислородного 

коктейля, проведение занятий по познавательно-творческому развитию, организация 

досуговых мероприятий для детей: «Весёлый праздник – день рождения».  

 

Корпус 2: Проведение занятий по развитию танцевальных способностей «Жемчуг 

Самотлора»; Проведение занятий по развитию вокальных способностей 

«Калинушка»; Проведение занятий по развитию художественных способностей у 

детей «Северные узоры», «Умелые ручки»; Проведение занятий в спортивных 

секциях «Северное многоборье», «Веселая ракетка», «Мини-гольф», «Крепыши»; 

Проведение занятий по познавательно-творческому развитию «Юный гид», 

«Рисование на песке», «Юный эколог», «Юный Актёр»; Проведение занятий по 

развитию сенсорных способностей «Разноцветные ладошки»; Организация досуговых 

мероприятий для детей «Весёлый праздник-день рождения»; Изготовление и 

реализация кислородного коктейля. 

 

4. Утвердить списочный состав детей, посещающих дополнительные платные 

образовательные   услуги (приложение 1) согласно заявлениям от родителей, 

обучающихся (законных представителей). 

 

5. В срок до 01.10.2024 заключить договоры об оказании платных услуг с родителями 

(законными представителями). Ответственный: И.Н.Алимова, С.Х.Шамсутдинова, 

руководители кружков, педагоги групп. 

 

6.  Назначить руководителями дополнительных платных образовательных   услуг 

(согласно заявлениям работников): 

Корпус 1: 

- Проведение занятий по обучению детей иностранным языкам «Веселый 

английский» -  Е.В.Кащеева; 

 - Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы «Шахматы для самых 

маленьких» - В.И.Кравченко;  

- Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей»: 

«Волшебная кисточка» - С.В.Паздерина, «Умелые ручки» - А.С.Пятилову; 

- «Проведение занятий по познавательно-творческому развитию» «Юный эколог» - 

В.С.Антипова, «Юный Актёр» - М.П.Былинина; «Пифагорик» - Н.В.Ербулатову, 

«Веселая капелька» - А.Я.Гайнанова ,   

-  Изготовление и реализация кислородного коктейля - А.В.Звегинцева;  

- Организация досуговых мероприятий для детей: «Весёлый праздник – день 

рождения» - А.Н.Мельникова 

 

Корпус 2: 

- Проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей «Жемчуг 

Самотлора» - Т.Н.Хисамову; 

 - Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей «Калинушка» - 

М.С.Москвину;  

- Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей «Северные 

узоры» - Е.А.Язвенко; «Умелые ручки» - Э.Р.Зиянгирову, Е.А.Красикову; 

- Проведение занятий в спортивных секциях «Северное многоборье» - 

Л.Л.Болдыреву; «Веселая ракетка» - Г.Ф.Сабитову; «Мини-гольф»- Бейфус А.Н.;  

- Проведение занятий по познавательно-творческому развитию «Юный гид» - 

И.Ю.Королеву; «Юный эколог» - Н.Ю.Журавлеву, «Рисование на песке» - 

А.С.Попову, «Юный Актёр»- Е.Ю.Павлюченко,   



- Проведение занятий по развитию сенсорных способностей «Разноцветные ладошки» 

- Л.Й.Гимаеву; 

- Проведение занятий по обучению детей иностранным языкам «Веселый 

английский» - Н.Г.Кислицыну; 

- Предоставление услуг познавательно-речевой направленности «Звуковой 

калейдоскоп» - Н.Л.Брагину, А.С.Попову; 

- Изготовление и реализация кислородного коктейля – Н.Б.Гофман;  

- Организация досуговых мероприятий для детей: «Весёлый праздник – день 

рождения» - А.Н.Макарову. 

 

7. Утвердить нагрузку руководителям дополнительных платных образовательных   

услуг: «Проведение занятий по развитию танцевальных способностей», «Проведение 

занятий по развитию вокальных способностей», «Проведение занятий по развитию 

художественных способностей», «Проведение занятий по обучению детей игре в 

шахматы», «Проведение занятий по обучению детей иностранным языкам», 

«Проведение занятий в спортивных секциях», «Проведение занятий с применением 

компьютерной программы «Дыхание. БОС- здоровье», «Предоставление услуг по 

познавательно-речевой направленности», «Проведение занятий по познавательно-

творческому развитию», «Проведение занятий по развитию сенсорных способностей» 

из расчета 8 занятий по 30 минут в месяц. 

 

8. Услугу «Организация досуговых мероприятий для детей» продолжительностью 60 

мин. осуществлять индивидуально при наличии заявления от родителей. 

 

9. В срок до 01.10.2024 заключить договоры на оказание платных образовательных 

услуг со следующими сотрудниками: Е.В.Кащеева, В.И.Кравченко, С.В.Паздерина,, 

А.С.Пятилову; В.С.Антипова, М.П.Былинина, Н.В.Ербулатову, А.Я.Гайнанова, 

А.В.Звегинцева, А.Н.Мельникова,  Т.Н.Хисамова, М.С.Москвина, Е.А.Язвенко; 

Э.Р.Зиянгирова, Е.А.Красикова, Л.Л.Болдырева, Г.Ф.Сабитова, Бейфус А.Н.,  

И.Ю.Королева, Н.Ю.Журавлева, А.С.Попова, Е.Ю.Павлюченко, Л.Й.Гимаева, 

Н.Г.Кислицына, Н.Л.Брагина, Н.Б.Гофман. 

 

10.Утвердить график предоставления дополнительных платных образовательных   

услуг на период 2024-2025 учебный год (приложение 2). 

 

11. Руководителям дополнительных платных образовательных   услуг вести учёт 

посещаемости обучающихся с обязательной фиксацией в табеле посещаемости, 

ежемесячно в срок до 01 числа предоставлять табель посещаемости бухгалтеру Д.А. 

Минишевой для начисления оплаты за дополнительные платные образовательные   

услуги. 

 

12. Установить договорную оплату труда педагогам дополнительных платных 

образовательных   услуг согласно табеля рабочего времени из расчёта суммы оплаты 

за одного ребёнка.  

 

13. Для проведения занятий использовать помещения музыкального и 

физкультурного залов, кабинета «Изостудия», «Студия творчества», «Мастерская 

мультипликации», «Игровая», «Экологическая лаборатория» и других кабинетов 

ДОУ. 

 

14. Предусмотреть договорную оплату труда кураторам Д.А. Минишевой (бухгалтер), 

А.Р.Ждановой, А.Р.Бурковой, И.Н.Алимовой, С.Х.Шамсутдиновой ежемесячно за 

организацию, контроль, учет оплаты дополнительных платных образовательных   

услуг родителями и ведение документации. 

 

15. Ежемесячно оставшуюся часть доходов, полученных от предоставляемых 

дополнительных платных образовательных услуг использовать в соответствии с 



положением о расходовании внебюджетных средств МБДОУ ДС № 31 

«Медвежонок». 

 

16. Заместителям заведующего Бурковой А.Р., Ждановой А.Р. провести инструктаж 

для педагогов по оказанию дополнительных платных образовательных   услуг по 

технике безопасности во время проведения занятий.  

 

19. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий 

возложить на педагогов руководителей дополнительных платных образовательных   

услуг. 

 

20. Бухгалтеру Д.А. Минишевой осуществлять контроль своевременной оплаты 

услуг.  

 

21. Заместителям заведующего А.Р.Ждановой, А.Р.Бурковой, руководителям 

дополнительных платных образовательных   услуг в срок до 01.10.2024 обеспечить 

подготовку помещений и необходимого оборудования, оснащения, пособий.  

 

22. Ответственность за организацию занятий, контроль качества предоставляемых 

дополнительных платных образовательных   услуг, составление расписания занятий, 

учет предоставления услуг возложить на А.Р.Жданову, А.Р.Буркову. 

 

23. Контроль за качеством предоставления услуг по дополнительным видам 

деятельности возлагаю на заместителей заведующего А.Р. Жданову, А.Р.Буркову. 

 

24. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                    Н.В.Дирлам 

 

 


		2025-04-30T12:36:28+0500
	Дирлам Наталья Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




